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VALKOMMEN TILL ARSREDOVISNINGEN FOR BRF TOFSMESEN 4 | GOTEBORG

Styrelsen uppréttar hdrmed foljande arsredovisning for rakenskapsaret 2022-01-01 - 2022-12-31.
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Om inte annat sarskilt anges redovisas alla belopp i kronor (SEK).
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KORT GUIDE TILL LASNING AV ARSREDOVISNINGEN

FORVALTNINGSBERATTELSE

Forvaltningsberdttelsen innehaller bland annat en allmén beskrivning av bostadsrittsféreningen och
fastigheten. Du hittar ocksa styrelsens beskrivning med viktig information fran det gdngna rikenskapsaret
samt ett forslag pa hur arets vinst eller forlust ska behandlas, som féreningsstimman beslutar om. En viktig
uppgift som ska framga i férvaltningsberattelsen dr om bostadsrattsféreningen &r dkta eller odkta eftersom det
senare medfor skattekonsekvenser for den som dger en bostadsratt.

RESULTATRAKNING

| resultatrdkningen kan du se om foreningen har gatt med vinst eller forlust under rikenskapséaret. Du kan
ocksd se var foreningens intdkter kommit ifrdn, och vad som har kostat pengar. Avskrivningar innebéar att man
inte bokfor hela kostnaden pa en gang, utan fordelar den Gver en langre tidsperiod. Avskrivningar innebér
alltsd inte ndgot utfldde av pengar. Manga nybildade foreningar gér stora underskott i resultatridkningen varje
ar vilket vanligtvis beror pa att avskrivningarna fran képet av fastigheten &r sa hoga.

BALANSRAKNING

Balansrdkningen dr en spegling av féreningens ekonomiska stalining vid en viss tidpunkt. | en drsredovisning &r
det alltid rdkenskapsdrets sista dag. | balansrdakningen kan du se foreningens tillgdngar, skulder och egna
kapital. | en bostadsrattsférening bestar eget kapital oftast av insatser (och ibland upplatelseavgifter),
underhallsfond och ackumulerade ("balanserade”) vinster eller férluster. | en balansrakning r alltid
tillgdngarna exakt lika stora som summan av skulderna och det egna kapitalet. Det &r det som ar “balansen” i
balansrikning.

NOTER

| vissa fall racker inte informationen om de olika posterna i resultat- och balansrékningen till for att férkiara
vad siffrorna innebdr. For att du som Idser arsredovisningen ska fa mer information finns noter som ar mer
specifika forklaringar till resultat- och balansrakning. Om det finns en siffra bredvid en rad i resultat- eller
balansrdkningen betyder det att det finns en not for den posten. Har kan man till exempel fa information om
investeringar som gjorts under aret och en mer detaljerad beskrivning dver lanen, hur stora de &r, vilken ranta
de har och nér det ar dags att villkorsandra dem.

GILTIGHET

Arsredovisningen &r styrelsens dokument. Féreningsstimman beslutar om att faststilla Resultat- och
Balansrakningen, samt styrelsens forslag till resultatdisposition. | dessa delar giller dokumentet efter det att
stdmman fattat beslut avseende detta.
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Forvaltningsberattelse
VERKSAMHETEN

ALLMANT OM VERKSAMHETEN

| styrelsens uppdrag ingdr att planera underhall och forvaltning av fastigheten samt uppratthalla god ekonomi
i foreningen. Medlemmarna skall finansiera kommande underhall, driftskostnader samt amorteringar via
arsavgifterna. Styrelsen upprattar arligen en budget som ligger till grund fér dessa berdkningar.

Bostadsrattsféreningen &r ett privatbostadsforetag enligt IL 1999:1229

FORENINGENS ANDAMAL

Féreningen har till &ndamal att framja medlemmars ekonomiska intressen, genom att i féreningens hus
upplata bostadsrattsldgenheter under nyttjanderatt och utan tidsbegransning.

FORENINGEN HAR REGISTRERATS HOS BOLAGSVERKET
Foreningen registrerades 2001-01-10.

Foreningens ekonomiska plan registrerades 2002-12-17.
Féreningens senaste stadgar registrerades 2018-07-31.

SATE
Féreningen har sitt sdte i Goteborgs kommun.

AKTA FORENING

Foreningen &r ett privatbostadsforetag enligt inkomstskattelagen (1999:1229) och utgdr ddrmed en dkta
bostadsrattsférening.

FASTIGHETEN

Bostadsrattsféreningen dger fastigheten Johanneberg 5:4 p3 adressen Alandsgatan 4 i Géteborg. Byggnaden
omfattar 12 st bostadsrétter om totalt 1 136 kvm samt 1 lokal om 50 kvm.

Fastigheten ar fullvardesforsdkrad hos férsakringsbolaget Lansforséakringar.
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Ligenhetsfordelning Antal

2 rok 1
3rok 6
4 rok 5

Féreningens lokaler
Kontrakt pa féreningens lokaler l6per enligt foljande:

Verksamhet Yta m2 Loptid
Ateljé 50 2023-12-31

STYRELSENS SAMMANSATTNING

Styrelsen har efter ordinarie foreningsstamma 2022-05-18 och pafdljande styrelsekonstituering haft féljande
sammansattning:

Sirry Grondal Styrelseledamot, Ordférande

Staffan Sandhoim Styrelseledamot, vice ordférande, kassor
Victor Wodlén Styrelseledamot, sekreterare

Margareta Karlsson  Styrelseledamot

Petter Olsen Styrelseledamot

Mats Eriksson Suppleant

VALBEREDNING

Hélene Wiebe, sammankallande och Hans Hjelmgren.

FIRMATECKNING
Firman tecknas av styrelsens ledamdoter, tva i férening.

REVISORER
Olof Zetterquist  Ordinarie revisor Intern
Kristina Olsen Revisorssuppleant Intern

SAMMANTRADEN OCH STYRELSEMOTEN

Ordinarie féreningsstdmma holls . Styrelsen har under verksamhetsaret haft 6 protokollférda sammantriden.
For styrelsens arbete finns en ansvarsforsakring tecknad hos Lansforsakringar
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Visentliga hdandelser under rikenskapsaret

EKONOMI

Medlemsavgifterna under verksamhetsdret 2022 var oférandrade jamfért med &ret innan och hamnade pa
710 tkr. Totala omsattningen blev 776 tkr (791) vari ingar 58 tkr avsende uthyrning av lokal.

Kostnaderna fér fastighet och drift uppgick till 575 tkr (432) vari ingér kostnader fér reparation och underhall
avseende bla ommadlning av av balkong, reparation av plattform p& taket, utbyte av koksflaktar pa taket,
utbyte av brandvarnare (se nedan).

Ovriga externa kostnader uppgick till 51 tkr (46).

Efter beslut 2014 om 6kning av avskrivningar pa byggnader ligger totala avskrivningar nu pa en niva av 208 tkr
per ar baserat pa en avskrivningssats om 1,43%.

Rantekostnaderna uppgick till 66 tkr (68) en minskning med 2 tkr bla genom tidigare amortering av 13n och
lagre rantenivader (genomsnittlig skuldrénta &r fn 1,32% och lanen &r bundna till 2023-06-28, resp 2024-11-28
och 2026-03-28.

Resultatet for verksamhetsaret fére bokslutsdispositioner blev en férlust pa 101 tkr jamfort med foregdende
ars vinst pa 27 tkr. Operativt resultat (fore avskrivningar och avsattningar) blev 118 tkr (246) vilket &r en av
forklaringarna till en fortsatt forbattring av foreningens likvida medel fran 689 tkr till 785 tkr.

OVRIGA UPPLYSNINGAR
Under 2022 genomfdrdes foljande atgarder:
* Reparation och utbyte av delar till en av plattformarna pa taket
e Underarbete och ommalning av éversta balkongen
¢ Utbyte av takflaktar till kéksventilationen pa hoger sida av fastigheten (3-rummarna)

* Utbyte och installation av nya tradldsa brandvarnare i entre och trapphus, kéllare och vind

I november reviderades underhallsplanen fér perioden 2023-2033 och godkandes sedermera av styrelsen den
26 november 2022.

MEDLEMSINFORMATION

Antalet medlemmar vid rakenskapsarets bérjan var 18 st. Tillkommande medlemmar under &ret var 3 och
avgaende medlemmar under aret var 2. Vid rikenskapsérets slut fanns det 19 medlemmar i féreningen. Det
har under aret skett 2 Gverlatelser. Overlatelseavgift samt pantsittningsavgift debiteras enligt féreningens
stadgar.
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FLERARSOVERSIKT

Nettoomsattning
Resultat efter fin. poster
Soliditet, %

Yttre fond
Taxeringsvarde
Bostadsyta, kvm

Arsavgift per kvm bostadsrittsyta, kr

Lan per kvm bostadsyta, kr
Genomsnittlig skuldrénta, %

Soliditet % definieras som: Justerat eget kapital / totalt kapital

FORANDRINGAR | EGET KAPITAL

2021-12-31
Insatser 13222073
Upplatelseavgifter 431 758
Fond, yttre underhall 557 017
Balanserat resultat -953 803
Arets resultat 26711
Eget kapital 13 243 756

2022 2021 2020 2019
773 110 773 358 772 343 775000
-133 592 26711 -215 287 1000
72 72 71 71
663 005 557 017 653 205 539405
38329000 37932000 37932000 -
1136 1136 1136 1136
625 625 625 625
4379 4379 4643 4643
1,32 1,33 1,41 1,54
Disp av foreg Disp av
ars resultat  Gvriga poster 2022-12-31
- - 13222073
- - 431758
- 105 988 663 005
26711 -105 988 -1 073 080
-26711 -133 592 -133 592
0 -133592 13110164

%4

Arsredovisning 2022



<<

Brf Tofsmesen 4 i Goteborg Arsredovisning 2022
769606-5759

RESULTATDISPOSITION

Till féreningsstdmmans forfogande star féljande medel:

Balanserat resultat -1 073 080
Arets resultat -133 592
Totalt -1 206 673

Styrelsen foreslar att medlen disponeras enligt

féljande

Reservering fond for yttre 115 000

underhall

Att fran yttre fond i ansprak ta -78 501

Balanseras i ny rakning -1243 172
-1206 673

Foéreningens ekonomiska stallning i dvrigt framgar av foljande resultat- och balansridkning samt noter.
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Resultatrakning

RORELSEINTAKTER
Nettoomséattning

Rorelseintakter

Summa rorelseintakter

RORELSEKOSTNADER
Driftskostnader
Ovriga externa kostnader

Avskrivningar av materiella anldggningstillgdngar

Summa rorelsekostnader

RORELSERESULTAT
FINANSIELLA POSTER

Ranteintdkter och liknande resultatposter

Réntekostnader och liknande resultatposter

Summa finansiella poster

RESULTAT EFTER FINANSIELLA POSTER

ARETS RESULTAT

=

O.E

Arsredovisning 2022

2022-01-01 - 2021-01-01 -

Not
2022-12-31 2021-12-31
2

773 110 773 358
3107 17 404
776 217 790 763
3-7 -574 696 -431 535
-51 363 -45 534
-219 804 -219 553
-845 863 -696 621
-69 647 94 142
1801 616
9 -65 747 -68 047
-63 946 -67 431
-133 592 26711

-133 592 26711
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Balansrakning

TILLGANGAR

ANLAGGNINGSTILLGANGAR
Materiella anldggningstillgdngar
Byggnad och mark

Maskiner och inventarier

Summa materiella anldggningstillgdngar

SUMMA ANLAGGNINGSTILLGANGAR

OMSATTNINGSTILLGANGAR

Kortfristiga fordringar

Kund- och avgiftsfordringar

Ovriga fordringar

Férutbetalda kostnader och upplupna intékter

Summa kortfristiga fordringar

Kassa och bank

Kassa och bank

Summa kassa och bank
SUMMA OMSATTNINGSTILLGANGAR

SUMMA TILLGANGAR

Not

10
11

12
13

10
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2022-12-31

17 384 883
31596

17 416 479

17 416 479

8 865
126
41 141

50132

770094
770094

820 226

18 236 705

2021-12-31

17 592 567
43716

17 636 283

17 636 283

3302
35532
38 834

689 445
689 445

728 279

18 364 562
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Balansrakning

EGET KAPITAL OCH SKULDER

EGET KAPITAL
Bundet eget kapital
Medlemsinsatser

Fond for yttre underhall

Summa bundet eget kapital

Fritt eget kapital
Balanserat resultat

Arets resultat

Summa fritt eget kapital

SUMMA EGET KAPITAL

Langfristiga skulder
Skulder till kreditinstitut

Summa langfristiga skulder

Kortfristiga skulder

Skulder till kreditinstitut

Leverantorsskulder

Skatteskulder

Ovriga kortfristiga skulder

Upplupna kostnader och forutbetalda intikter

Summa kortfristiga skulder

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

11
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Not 2022-12-31

13653 831
663 005

14316 836

-1073 080
-133 592

-1206 673

13 110 164

14 3183330
3183330

17391665

30455

869

0

15 120 223

1943212

18 236 705

2021-12-31

13 653 831
557 017

14 210 848

-993 803
26711
-967 092

13 243 756

4 674 995
4674995

300 000
29122
2435
87
114167
445 811

18 364 562



C

Brf Tofsmesen 4 i Goteborg Arsredovisning 2022
769606-5759

Noter

NOT 1, REDOVISNINGS- OCH VARDERINGSPRINCIPER

Arsredovisningen for Brf Tofsmesen 4 | Goteborg har upprittats enligt Arsredovisningslagen och
Bokféringsndmndens allmanna rad 2016:10 (K2), arsredovisning i mindre féretag.

Redovisning av intdkter
Intdkter bokférs i den period de avser oavsett nar betalning eller avisering skett.

Anldggningstillgdngar

Materiella anlaggningstillgangar redovisas till anskaffningsvarde minskat med avskrivningar. Byggnader och
inventarier skrivs av linjart dver den beddémda ekonomiska livslangden. Avskrivningstiden grundar sig pa
bedémd ekonomisk livsléngd av tillgangen.

Féljande avskrivningstider tillampas:

Byggnad 1,43 %
Maskiner och inventarier 10 %

Markvérdet dr inte féremal for avskrivning. Bestdende vardenedgdng hanteras genom nedskrivning.
Foreningens finansiella anldggningstillgangar varderas till anskaffningsvarde. | de fall tillgdngen pa balansdagen
har ett ldgre vdrde an anskaffningsvardet sker nedskrivning till det ldgre vérdet.

Omsattningstillgangar
Fordringar upptas till det belopp som efter individuell provning berédknas bli betalt.

Foreningens fond for yttre underhall

Reservering till féreningens fond for yttre underhall ingar i styrelsens férslag till resultatdisposition. Efter att
beslut tagits pa foreningsstdmma sker dverforing fran balanserat resultat till fond fér yttre underhall och
redovisas som bundet eget kapital.

Fastighetsavgift och fastighetsskatt
Fastighetsavgiften pa bostadsdelen bestar av en avgift pa 1 519 SEK per ldgenhet.
Fastighetsskatten utgér med 1 % av gdllande taxeringsvarde pa lokaler.

Fastighetsldn
Lan med en bindningstid pa ett ar eller mindre tas i arsredovisningen upp som kortfristiga skulder.

12
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NOT 2, RORELSEINTAKTER 2022 2021
Hyresintdkter, lokaler 57 624 56 330
Arsavgifter, bostader 709 668 709 664
Ovriga intikter 8925 24 769
Summa 776 217 790 763
NOT 3, FASTIGHETSSKOTSEL 2022 2021
Besiktning och service 12 377 0
Fastighetsskotsel 65 706 0
Snoskottning 4138 6009
Stadning 18 764 14 387
Tradgardsarbete 1352 0
Ovrigt 0 2442
Summa 102 337 22 838
NOT 4, REPARATIONER 2022 2021
Ddrrar och las/porttele 10736 5344
El 0 9238
Gard/markytor 0 1455
Hissar 3325 5441
Reparationer 0 36 506
Tak 36 890 0
Ventilation 17 188 27 500
Ovriga gemensamma utrymmen 0] 667
Summa 68 139 86151
NOT 5, PLANERADE UNDERHALL 2022 2021
Ovrigt 78 501 7812

Summa 78 501 7 812

13



L

o 2.

Brf Tofsmesen 4 i Goteborg Arsredovisning 2022
769606-5759

NOT 6, TAXEBUNDNA KOSTNADER 2022 2021
Fastighetsel 44 923 31333
Sophamtning 22 434 17 840
Uppvarmning 125 377 134784
Vatten 37 653 37 467
Summa 230 387 221424
NOT 7, OVRIGA DRIFTSKOSTNADER 2022 2021
Bredband/Kabeltv 43 309 43026
Fastighetsforsakringar 28 506 27 456
Fastighetsskatt 23518 22 828
Summa 95333 93 310
NOT 8, OVRIGA EXTERNA KOSTNADER 2022 2021
Forbrukningsmaterial 3553 0
Kameral férvaltning 21336 17970
Ovriga férvaltningskostnader 26 474 27 564
Summa 51363 45534
NOT 9, RANTEKOSTNADER OCH LIKNANDE RESULTATPOSTER 2022 2021
Rantekostnader avseende skulder till kreditinstitut 65 656 68 047
Ovriga rantekostnader 91 0

Summa 65 747 68 047

14
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NOT 10, BYGGNAD OCH MARK

Ingdende ackumulerat anskaffningsvirde

Utgdende ackumulerat anskaffningsvirde

Ingdende ackumulerad avskrivning
Arets avskrivning

Utgdende ackumulerad avskrivning

Utgdende restvdrde enligt plan

| utgdende restvdrde ingdr mark med

Taxeringsvirde
Taxeringsvdrde byggnad
Taxeringsvarde mark

Summa

NOT 11, MASKINER OCH INVENTARIER

Ingdende ackumulerat anskaffningsvirde

Utgaende ackumulerat anskaffningsvirde
Ingdende ackumulerad avskrivning

Avskrivningar

Utgdende ackumulerad avskrivning

Utgaende restvirde enligt plan

15
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2022-12-31 2021-12-31
19 649 797 19 649 797
19 649 797 19 649 797
-2 057 230 -1849783
-207 684 -207 447
-2264 914 -2 057 230
17 384 883 17 592 567
5126 334 5126334
14 294 000 13 697 000
24 035 000 24 235 000
38329 000 37 932 000
2022-12-31 2021-12-31
149 726 149 726
149 726 149 726
-106 010 -93 904
-12 120 -12 106
-118 130 -106 010
31596 43 716
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NOT 12, OVRIGA FORDRINGAR
Skattekonto

Ovriga fordringar

Summa

NOT 13, FORUTBETALDA KOSTNADER OCH UPPLUPNA INTAKTER
Fastighetsskotsel

Forsdkringspremier

Férvaltning

Ovriga férutbetalda kostnader och upplupna intakter

Summa

NOT 14, SKULDER TILL Villkorsandringsdag

KREDITINSTITUT

SEB 2026-03-28
SEB 2024-11-28
SEB 2023-06-28
Summa

Varav kortfristig del

5L

o2

Arsredovisning 2022

2022-12-31
126

0

126

2022-12-31
2346

27 757
3087
7951

41 141

Rantesats

2021-12-31
126

3176
3302

2021-12-31
0

0

1778
33754
35532

Skuld

2022-12-31 2022-12-31 2021-12-31

1,14%
1,22 %
1,55 %

Enligt fdreningens redovisningsprinciper, som anges i not 1, ska de delar av lanen
som har slutbetalningsdag inom ett ar redovisas som kortfristiga tillsammans med

den amortering som planeras att ske under nésta rakenskapsar.
Lan med slutbetalningsdag under 2023 omsitts vid férfall.

NOT 15, UPPLUPNA KOSTNADER OCH FORUTBETALDA INTAKTER

El

Forutbetalda avgifter/hyror

Uppvarmning

Utgiftsrantor

Vatten

Ovriga upplupna kostnader och forutbetalda intakter
Summa

16

1191665
1991 665
1791 665
4 974 995

1791665

2022-12-31
9498
74930

20 647

364

10 258
4525
120 223

1191665
1991 665
1791 665
4974 995

2021-12-31
6 899

73 442
20301

364

9145
4016

114 167



Brf Tofsmesen 4 i Géteborg
769606-5759

NOT 16, STALLDA SAKERHETER

Fastighetsinteckning
Summa

Underskrifter

Arsredovisning 2022

2022-12-31 2021-12-31
Iinga Inga
Inga Inga

o . C3. 22

Nt
Ort och datum
Sirry Grc%dal ! Karlsson/Margareta
Ordférande Styrelseledamot

- / =) .
7 L SELL Soolud
Petter Olsen Staffan Sgndholm

Stwd%
e

Styrelseledamot

- —

Victor Wodlén
Styrelseledamot

O

Min revisionsberéattelse har lamnats Q@Q\% - 03 - ¥ Plz

=
Olof Zetterquist
Internrevisor
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Till Arsmotet i bostadsrattsforeningen Tofsmesen 4,
Organisationsnummer 769606-5759

Revisionsberattelse

Jag har granskat arsredovisningen och bokféringen samt styrelsens férvaltning i
Brf Tofsmesen 4 i Goteborg for réakenskapsaret 2022.

Det ar styrelsen som har ansvaret for rakenskapshandlingarna och forvaltningen och fér att
arsredovisningslagen tillampas vid uppréittandet av arsredovisningen.

Revisorns ansvar ar att med rimlig sdkerhet uttala sig om forvaltningen pa grundval av
revisionen som utforts enligt god revisionssed i Sverige. Det innebér att jag planerat och
genomfort revisionen for att med hég men inte absolut sakerhet forsdkra mig om att
arsredovisningen inte innehaller vasentliga felaktigheter. En revision innefattar att granska ett
urval av underlagen for belopp och annan information i rékenskapshandlingarna.

Enligt min bedémning har styrelsen handlat i enlighet med foreningens stadgar och att
revisionen ger mig rimlig grund att tillstyrka:

att arsmaotet faststdller resultatrdkningen och balansrakningen for foreningen, disponerar
resultatet enligt forslaget i verksamhetsherattelsen och beviljar styrelsens ledamoter
ansvarsfrihet for rakenskapsaret.

0 Zedurgunh

Olle Zetterquist

Géteb% 2023-03-27

Revisor, ordinarie



